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خطاهای ترامپ درباره ایران
رئیس جمهوری که حتی به ارزیابی های عمل نکرد  

ادامه در‌صفحه  2

جنگ و حالت فوق العاده
ضرورت های حکمرانی در بحران

مذاکرات مستقیم اسلام‌آباد تحولی بزرگ در بحران 
چندین دهه میان ایران و آمریکا بود که اگر مسیر آن 
پیگیری شود، امید به صلح بیش از بیم جنگ خواهد بود.
از سایه جنگ، به خاکستر جنگ رسیدیم در حالی 
می‌توانستیم راه میانه‌ای در مسیرهای خاکستری برای 

صلح بیابیم. شد، آنچه نباید می‌شد.
و امروز در دوگانه جنگ و صلح میان تهران و واشنگتن، 
از  بلکه  ترس،  از  نه  موضع  این  ایستاده‌ام.  پای صلح 
عقلانیتی است که در هیاهوی جنگ، جسارت ایستادن 

بر صلح را برایم دیکته می‌کند.
و اما  شرایط پیش رو در آتش‌بس با توجه به مواضع 
طرف ایرانی و آمریکایی چندان روشن نیست. در تنگنای 
بیم و امید، دوام وضعیتی که به صلاح طرفین مخاصمه 
نیست، تهران و واشنگتن به ریسکی وارد شده‌اند که 

بدان نام تاب‌آوری داده‌اند.
این معادله در حالی است که ما به‌عنوان ایران، حداقل 
باید تکلیف خود را در شرایط مختلف امکان وقوع، روشن 

و برای آن راهبردهای اصلی و جایگزین تهیه کنم.
آتش‌بس شکننده و شرایط فعلی نه جنگ و نه مذاکره 
با توجه به بسته شدن تنگه هرمز و محاصره دریایی از 
هم‌اکنون تبعات خود را با کمبودها، قیمت‌ها و.... نشان 

داده است.
امروز اگر مقامات تصمیم گرفته‌اند با گزینه جنگ یا 
شرایط فعلی ادامه سیاست دهند، شیوه مدیریت فعلی 
در اداره کشور نمی‌تواند پاسخگوی این تصمیم باشد. اگر 
جنگ یا محاصره دریایی که آن هم جنگ تلقی می‌شود، 
ادامه یابد، باید در  اداره کشور تغییراتی ایجاد شود که 

منطبق با مقتضیات این تصمیم باشد.
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وی  موج سواری ر
فضای احساسی جنگ
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تندروها افکار عمومی را تشویش می کنند؟

قطعاً سخنرانان می‌دانند که تجمعات خیابانی بر اساس شور و هیجان شکل می‌گیرد. همان‌طور که بیان یک 
جمله از سوی یک سخنران می‌تواند به سر دادن شعار و شکل گرفتن شور حسینی منجر شود، می‌تواند 

باعث برخورد با بخشی از مردم کشور شود.
این روزها در فضایی که هنوز تکلیف ادامه جنگ یا برقراری آتش‌بس مشخص نیست و تجمعات خیابانی در 
حمایت از کشور برگزار می‌شود، برخی چهره‌های تندرو مواضعی مطرح می‌کنند که به نظر می‌رسد به دنبال 
مصادره به مطلوب فضای شکل‌گرفته هستند. از حمله و خط و نشان برای دیپلماسی و مذاکره‌کنندگان 

گرفته تا تصمیم برای اینترنت مردم و تهدید مسئولان سابق کشور به اعدام.
نمونه بارز این اظهارات، آنجا بود که رسول فلاحتی، امام جمعه رشت، در تجمع شنبه‌شب، زنان »بی‌حجاب« 
را مخاطب قرار داد و گفت: »فکر نکنید این مردم شما را تحمل می‌کنند و کسانی که در خیابان می‌آیند با 

شما همدرد نیستند. هر کسی چنین بگوید، غلط می‌کند.«
در فیلمی که از او منتشر شده، فلاحتی اضافه می‌کند: »شما مسلمانید یا نه؟ قرآن صریحاً می‌گوید حجاب 
واجب است. زنی که کشف حجاب می‌کند و با لباس فجیع بیرون می‌آید، اولاً دارد با قرآن مخالفت می‌کند. 
مرگ بر مخالف قرآن.« امام جمعه رشت خطاب به پدران، شوهران و برادران این زنان تصریح کرد: »شما 
غیرت دارید یا نه؟ این زن و خواهر و همسر خود را بیرون می‌آورید تا مردان نامحرم نگاه کنند؟ تو غیرتت 

حرکت نمی‌کند؟ تو چی خورده‌ای؟«

اشتغال یارانه‌ای؛ نجات بازار 
کار یا تعویق بحران؟

 بحران عمیق
معیشت

چرا همه چیز اینقدر 
تکراریه؟

مشکل اصلی کارگران فقط 
بیکاری نیست، بلکه سطح پایین 

دستمزدها در برابر تورم است

» سبد معیشت«
۷۱ میلیون تومان

شد

 فیلم‌ها تکراری ، سریال‌ها 
تکراری ، تلویزیون تکراری ، 

بازیگر تکراری  
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امارات با اتکا به آمریکا و رژیم صهیونیستی مسیر 
است؛  کرده  تشدید  را  منطقه  در  آفرینی  تنش 
رویکردی که به خطای محاسباتی، بحران های داخلی 

و پیامدهای امنیتی گسترده منجر می شود.
به گزارش نورنیوز امارات متحده عربی در روزهای 
بدل  خبری  سرخط‌های  از  یکی  به  دیگر  بار  اخیر 
شده است؛ البته نه بر پایه مؤلفه‌های اقتصادی یا 
نقش‌آفرینی سازنده منطقه‌ای، بلکه در قالبی مغایر 
با اصل حسن همجواری و در زمینی که بیش از هر 
چیز، مفهوم وابستگی و خطای محاسباتی حاکمان 

این کشور را عیان می‌سازد.
بر اساس گزارش‌ها و اخبار منتشرشده به نقل از 
مقامات اماراتی، ادعاهایی درباره تهدیدات نظامی 
ایران علیه این کشور، و نیز گرایش به آمریکا و رژیم 
ادعایی  تهدیدات  این  با  مقابله  برای  صهیونیستی 
صنایع  و  فجیره  به  نظامی  حمله  ادعای  جمله  از 
پتروشیمی امارات افزایش یافته است. این رویکرد 
رسانه‌ای و تبلیغاتی، بیش از آنکه بازتابی از توان 
واقعی بازیگری این کشور باشد، ریشه در بحران‌های 
زمین  در  بازی  محاسباتیِ  خطای  تداوم  و  داخلی 
آمریکایی-صهیونیستی برای حفظ قدرتی شیشه‌ای 
دارد؛ قدرتی که نه‌تنها کمکی به بهبود آرامش منطقه 
نخواهد کرد، بلکه به تشدید وضعیت شکننده آن 
می‌انجامد و بی‌تردید هزینه‌هایی سنگین و چه‌بسا 
داشت.  خواهد  پی  در  امارات  برای  جبران‌ناپذیر 
به‌ویژه آنکه از یک‌سو آمریکا نشان داده شریک قابل 
اعتمادی نیست و از سوی دیگر تهران تأکید کرده 
پایان  است که صبر راهبردی و خویشتن‌داری‌اش 
یافته و هر تهدیدی با شدیدترین و نامتقارن‌ترین 

شیوه‌ها پاسخ داده خواهد شد.
همزمانی معنادار تنش خارجی با شکاف‌های داخلی

با  منطقه،  در  امارات  تنش‌آفرینی‌های  تشدید 
ترکیبی از ادعاهای تهدیدآمیز و نمایش‌های ظاهری 
که  است  یافته  فزونی  روزها  این  حالی  در  قدرت، 
کشور،  این  داخلی  تحولات  برخی  با  آن  هم‌زمانی 
بی‌سابقه  مواضعی  در  است.  جدی  تأمل  محل 
حامل  حقوقی،  ادبیات  و  سیاسی  فرهنگ  در  که 
معانی خاص و دلالت بر بحرانی ریشه‌دار و زخمی 
و  کتمان  امکان  دیگر  که  دارد—زخمی  سربازکرده 
رئیس  زاید،  بن  نیست—محمد  آن  پنهان‌سازی 
با  »ایکس«  اجتماعی  شبکه  در  پیامی  در  امارات، 
»مسئولیت  نوشت:  مسئولیت  مفهوم  بر  تأکید 
امانت است و هر مقام مسئولی که تنها به موفقیت 
شخصی خود بیندیشد یا برای موفقیت دیگران در 

کشور تلاش نکند، امانت‌دار واقعی نیست.«
این سخنان، با ادبیاتی که در آن نشانه‌هایی از 
هشدار نسبت به واگرایی و حتی تجزیه قابل مشاهده 
ساختار  در  بنیادین  دگرگونی‌های  بیانگر  است، 
امارات است؛ دگرگونی‌هایی  و حاکمیتی  حکمرانی 
که ریشه در اختلافات دیرینه، پیامدهای تحولات 
اخیر منطقه و شکاف میان نخبگان، تصمیم‌گیران و 

تصمیم‌سازان درباره نحوه اداره کشور دارد.
امارات، دور  با توجه به وضعیت بحرانی درونی 
از ذهن نیست که این کشور با دشمن‌سازی خیالی 
بحران‌سازی  اوپک،  از  اقداماتی چون خروج  نیز  و 
مجدد در یمن و تنش‌آفرینی با عربستان، در پی 

انحراف افکار عمومی از وضعیت نابسامان داخلی 
و جلوگیری از فروپاشی درونی باشد؛ هرچند تجربه 
نشان داده است که ساختارهای نامنسجم و فاقد 
شتاب  تنش،  تشدید  شرایط  در  مردمی،  پشتوانه 

بیشتری به سوی فروپاشی می‌گیرند.
خطای راهبردی مکرر؛ اتکاء به بازیگران غیرقابل 

اعتماد
تقارن تشدید بازیگری منفی امارات در منطقه با 
ادعای ترامپ مبنی بر »اسکورت بشردوستانه« در 
تنگه هرمز و رفتارهای بحران‌ساز و غیرمنطقی برای 
بازگشایی معبری در این تنگه که با واکنش قاطع 
نظر  به  است.  توجه  قابل  نیز  شده‌  مواجه  ایران 
می‌رسد سران امارات همچنان از خیانت‌های آمریکا 
به کشورهای عربی، با اولویت‌بخشی به اسرائیل و 
و  نگرفته‌اند  درس  رمضان،  جنگ  آتش  افروختن 
همچنان در توهم حفظ قدرت شکننده خود در اتاقی 

شیشه‌ای با اتکای به آمریکا به سر می‌برند.
بهانه‌ای  می‌تواند  یک‌سو  از  تنش‌آفرینی  این 
برای جنگ‌افروزی و تحرکات نظامی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران و دور زدن کنگره با ادعای 
حمایت ترامپ از متحد منطقه‌ای باشد و از سوی 
ترامپ  زنجیره‌ای  شکست‌های  بر  سرپوشی  دیگر، 
از طریق انحراف افکار عمومی به نمایشی ساختگی 
و  ایران«  برابر  در  امارات  »ایستادگی  عنوان  تحت 

القای ضرورت حمایت آمریکا از آن.
این رویکرد نادرست زمانی برجسته‌تر می‌شود که 
شبکه »سی‌ان‌ان« به نقل از یک مقام اماراتی مدعی 
شده است ابوظبی انتظار دارد آمریکا و اسرائیل بار 

دیگر به ایران حمله کنند.
همسویی پرهزینه با رژیم صهیونیستی؛ از همکاری 

امنیتی تا تهدید مشروع
رفتارهای تنش‌آفرین امارات در منطقه، حاکی از 
تداوم بازی در زمین رژیم صهیونیستی است؛ امری 
که خیانتی بزرگ به منطقه و جهان اسلام محسوب 
می‌شود و هرگونه اقدام تنبیهی از سوی کشورهای 

منطقه علیه این کشور را مشروع می‌سازد.
در حالی که پیش‌تر »فایننشال تایمز« از استقرار 
سامانه‌های رژیم صهیونیستی در امارات خبر داده 
بود، شبکه »سی‌ان‌ان« آمریکا نیز به نقل از منابع 
آگاه ادعا کرده است که یک سامانه رهگیری اسرائیلی 
برای  تلاش  در  دوشنبه  روز  امارات،  در  مستقر 
رهگیری موشک‌هایی که الفجیره را هدف قرار دادند، 

مشارکت داشته است.

جنگ‌افروزانه  و  تروریستی  ماهیت  به  توجه  با 
رژیم صهیونیستی علیه امنیت کل منطقه، هرگونه 
این  به  فضا  و  حریم  واگذاری  و  امارات  همکاری 
رژیم، عملاً مشارکت در بازی آن محسوب می‌شود؛ 
بازی‌ای که امارات را به هدفی مشروع برای تمامی 
دلسوزان امنیت منطقه و حامیان فلسطین تبدیل 
برابر  در  امارات  سران  سکوت  این‌رو،  از  می‌سازد. 
چنین گزارش‌هایی نه نشانه سلب مسئولیت، بلکه 
مهر تأییدی بر این همکاری‌هاست؛ همکاری‌هایی که 
پیامدهای امنیتی آن متوجه خود امارات خواهد بود و 

جایی برای گلایه باقی نخواهد گذاشت.
پیامدهای راهبردی یک بازی خطرناک برای امارات 

و منطقه
پاسخ به هرگونه تهدید، بر اساس حقوق بین‌الملل، 
حق مشروع و قانونی ایران است. از سوی دیگر، جنگ 
رمضان نشان داده است که تهران به هر تهدیدی 
پاسخی سخت خواهد داد. آنچه در تأسیسات نفتی 
امارات رخ داده، نه برنامه‌ای از پیش طراحی‌شده از 
سوی ایران، بلکه ناشی از ماجراجویی‌های بحران‌ساز 
آمریکا برای بازگشایی معبری در تنگه هرمز بوده و 

مسئولیت آن نیز متوجه همین کشور است.
اجماع سراسری در ایران بر آن است که جمهوری 
اصلی  آن،  امنیت  و  است  »حرم«  ایران  اسلامی 
غیرقابل مذاکره. دزدان دریایی آمریکایی که امنیت 
کشتیرانی و انرژی جهان را به گروگان گرفته‌اند، باید 
بدانند که عملیات‌های پیچیده ترکیبی و نامتقارن در 
عمق میدان، معادلات را به‌گونه‌ای تغییر خواهد داد 

که هزینه تصمیماتشان از آستانه تحمل فراتر رود.
ایران نشان داده است که از ظرفیت و اراده لازم 
چنان‌که  است؛  برخوردار  معادله  این  تحقق  برای 
بر اساس آماری که از پایگاه موسوم به »ایران وار 
کاست ترکر« جمع‌آوری شده، هزینه‌های آمریکا برای 
جنگ علیه ایران از ۷۰ میلیارد دلار فراتر رفته و قیمت 

نفت خام برنت به ۱۲۰ دلار رسیده است.
سران کشورهای عربی و متحدان آمریکا باید به 
درکی عقلانی و واقع‌گرایانه برسند که بازی در زمین 
آمریکایی-صهیونیستی دیگر امنیت‌ساز نیست. اتاق 
شیشه‌ای امنیت‌فروشی آمریکا فروپاشیده و تنها راه 
پیش‌روی کشورهای منطقه، پایان دادن به حضور 
آمریکا، حرکت به سوی همگرایی با ایران در چارچوب 
امنیت بومی، و پذیرش مدیریت هوشمند ایران بر 
تنگه هرمز به‌عنوان مؤلفه‌ای امنیت‌ساز برای منطقه 

و حتی نظم جهانی است.

رمز گشایی از شراکت پنهان امارات با معماران بی‌ثباتی منطقه
خبر

کاخ سفید برای شکست در انتخابات میان‌دوره‌ای آماده می‌شود

رسانه آمریکایی فاش کرد، کاخ سفید با برگزاری جلساتی خصوصی با کارمندان 
با موضوع آماده شدن برای مواجهه با یک کنگره دموکرات، خودش را برای شکست 

سنگین جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۶ آماده می‌کند.
به گزارش ایسنا، تازه‌ترین گزارش‌ها از درون کاخ سفید حاکی از آن است که 
تیم حقوقی »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، پشت درهای بسته مشغول 
فاجعه‌بار«  »شکست  محتمل  سناریوی  برای  دولت  کارمندان  آماده‌سازی 

جمهوری‌خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر ۲۰۲۶ است.
این اقدام که در قالب یک سری جلسات توجیهی محرمانه انجام می‌شود، به 
وضوح نشان از عدم اطمینان عمیق تیم ترامپ نسبت به حفظ شدن اکثریت 
جمهوری‌خواهان در کنگره دارد. روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« به نقل از ۲ 
منبع آگاه گزارش داد، دفتر مشاوران کاخ سفید، جلسات خصوصی نیم‌ساعته‌ای را 
برای تمامی مقامات سیاسی منصوب برگزار می‌کند. در این جلسات که با حضور 
کارشناسان حقوقی برگزار می‌شود، »قوانین نظارتی کنگره« و »بهترین روش‌های 

تعامل با رقبای سیاسی« به کارمندان آموزش داده می‌شود.

فضای تلخ باخت
طبق این گزارش، در حالی که کمتر از ۶ ماه تا انتخابات نوامبر باقی مانده است، 
فضای حاکم بر کاخ سفید، فضای »تلخ پذیرش باخت« است. یکی از مقام‌های 
ارشد دولت آمریکا که در این جلسات حضور داشته، با صراحت گفت: »برای همه 
واضح است که این اتفاق بسیار محتمل است. ما یک گفت‌وگوی واقع‌بینانه و تلخ 
داشتیم.« این اخبار در حالی از داخل تیم ترامپ خارج ‌شده که اخیرا نظرسنجی 
جدید مشترک واشنگتن پست، ای‌بی‌سی نیوز و ایپسوس نشان داد دموکرات‌ها با 
اختلاف پنج درصدی از جمهوری‌خواهان در صورت برگزاری انتخابات کنگره جلوتر 
قرار می‌گیرند. کارشناسان علت این افول جمهوری‌خواهان را فشارهای اقتصادی 
ناشی از جنگ‌افروزی‌های دونالد ترامپ در غرب آسیا و تداوم بحران‌های داخلی 

ارزیابی می‌کنند.
ترس از انتقام و استیضاح

روزنامه واشنگتن پست در ادامه این گزارش تصریح کرد، کاخ سفید هم‌اکنون 
همچنین با در نظر داشتن خاطره »اتفاقات تجربه شده در دوره ریاست جمهوری 
توسط  دوره  آن  در  که  استیضاحی  و  قضایی  پرونده‌های  انبوه  و  ترامپ«  اول 
کنگره تحت تسلط دموکرات‌ها علیه او تشکیل شد، دچار وحشت از تکرار آن 

رویدادهاست.
خود ترامپ نیز به صراحت نگرانی خود را از این سناریو ابراز کرده است. او در 
ماه ژانویه در جمع هوادارانش گفته بود: »ما باید در انتخابات میان‌دوره‌ای پیروز 
شویم، چون اگر پیروز نشویم، آنها دلیلی برای استیضاح من پیدا می‌کنند و من 

استیضاح خواهم شد.«
اداره مشاوران کاخ سفید نیز در این جلسات به کارمندان گوشزد کرده است که 
مواظب »مکاتبات کتبی« خود باشند و دستورالعمل‌های دقیقی برای پاسخ‌گویی به 

کمیته‌های تحقیق دموکرات‌ها ارائه داده است.
یک مقام کاخ سفید این جلسات را »عادی« توصیف کرده و گفته است که این 
دستورالعمل‌ها از ژانویه ۲۰۲۵ )بازگشت ترامپ به قدرت( در حال ارائه است. اما 
منابع آگاه تأکید دارند لحن این جلسات در ماه گذشته به شدت تحت تاثیر بیم از 

»پیروزی قریب‌الوقوع دموکرات‌ها« تغییر کرده است.


